Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023020300271

271

Nº 25, sexta-feira, 3 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO DÁGUA DO BORGES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 2/2023-SRP

O Município de Olho D'água do Borges/RN, através da Secretaria Municipal de
saúde, por intermédio do Pregoeiro, torna público que às 09:00 horas do dia 15 de
fevereiro de 2023, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, destinado ao Registro de Preço para Futura Aquisição de Medicamentos
Termo lábeis (INSULINAS), para Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
de Olho D'água do Borges/RN. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua Etelvino Sales, SN - Centro, no
endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, podendo ser solicitado através
do e-mail: licitacaopmodb@outlook.com, a partir da publicação deste Aviso, nos dias uteis
no horário das 08:00 às 12:00 e das 14 às 18:00horas.

Olho D'água do Borges - RN, 2 de fevereiro de 2023
CARLOS ALBERTO DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2022/SESAD

O pregoeiro da secretaria de Saúde do município de Parnamirim/RN, torna
público que por terem sido atendidas todas as exigências editalícias com respeito às
normas e princípios atinentes a matéria, e considerando a inexistência de recursos
administrativos apresentados, adjudica ao(s) licitante(s) vencedore(s) o(s) respectivo(s)
lote(s) do Pregão Eletrônico nº 052/2022 (Processo Administrativo nº 5.091/2022), do tipo
Menor Preço por Lote, que objetiva a aquisição de instrumentais cirúrgicos para atender as
necessidades do Hospital Maternidade Divino Amor (HMDA), conforme indicado no
resultado a seguir. Lotes 01, 02, 03, 05, 07, 09 e 10 adjudicados para a licitante MF
MEDICAL COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS, inscrita no CNPJ sob o
nº 43.330.458/0001-11, pelos seguintes valores, respectivamente: R$ 15.341,39 (quinze mil
trezentos e quarenta e um reais e trinta e nove centavos), R$ 22.142,58 (vinte e dois mil
cento e quarenta e dois reais e cinquenta e oito centavos), R$ 41.222,52 (quarenta e um
mil duzentos e vinte e dois reais e cinquenta e dois centavos), R$ 14.010,64 (quatorze mil
dez reais e sessenta e quatro centavos), R$ 2.000,00 (dois mil reais), R$ 2.596,10 (dois mil
quinhentos e noventa e seis reais e dez centavos), R$ 5.145,30 (cinco mil cento e quarenta
e cinco reais e trinta centavos). Os lotes 04, 08 e 11 foram desertos, e o lote 06 foi
fracassado.

Parnamirim/RN, 2 de fevereiro de 2023.
RHAWENNE SCHILLER BEZERRA DA SILVA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2022/SESAD

Considerando a inexistência de recursos administrativos interpostos, e
considerando o atendimento a todas as exigências editalícias com respeito às normas e
princípios atinentes a matéria, acolho, em todos os seus termos, as adjudicações do
pregoeiro no julgamento do Pregão Eletrônico nº 052/2022 (Processo Administrativo nº
5.091/2022), do tipo Menor Preço por Lote, que objetiva a aquisição de instrumentais
cirúrgicos para atender as necessidades do Hospital Maternidade do Divino Amor (HMDA).
Assim, na qualidade de autoridade competente, homologo a mencionada licitação.

Parnamirim/RN, 2 de fevereiro de 2023.
LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA

Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023/SESAD

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua Pregoeira, torna público que
realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a aquisição de
materiais e equipamentos utilizados nas atividades de limpeza hospitalar, para atender as
necessidades dos serviços de saúde de alta, média e baixa complexidade do município de
Parnamirim/RN, no exercício de 2023, por meio de sistema de registro de preços. A sessão
de disputa será no dia 24 de fevereiro de 2023, às 10:00 horas, horário de Brasília. O Edital
encontra-se à disposição dos interessados no site: www.licitacoes-e.com.br com nº de
identificação 985434. Informações poderão ser obtidas pelo Telefone: (84) 3645-3303.

Parnamirim/RN, 2 de fevereiro de 2023.
AYLEIDE SAHVEDRO T. E S. DE LIMA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023/SESAD

O Município de Parnamirim/RN, por intermédio de sua Pregoeira, torna público
para conhecimento dos interessados, que o Pregão Eletrônico nº 002/2023, objetivando a
aquisição de alimentos para cães e gatos, para atender as necessidades da Unidade de
Vigilância em Zoonoses, pertencente ao Município de Parnamirim/RN, através do sistema
de registro de preço, restou DESERTO em razão da ausência de propostas na data de sua
abertura, ocorrida em 01/02/2023 pelo Sistema Licitações-e (Id 983267).

Parnamirim/RN, 2 de fevereiro de 2023.
AYLEIDE SAHVEDRO T. E S. DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº 1/2023

A Prefeitura Municipal de Passagem/RN, através da sua comissão oficial,
torna público que realizará a licitação, acima epigrafada conforme OBJETO: Formação
de registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de
óleo e filtros, objetivando atender as demandas do Município de Passagem/RN,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
- inicio de acolhimento das propostas: 09:00 horas do dia 03/02/2023 - termino: 09:00
horas do dia 15/02/2023. E Abertura das propostas: às 09:00 horas do dia 15/02/2023,
inicio da sessão de disputa de preços: às 09:01 horas do dia 15/02/2023 HORÁRIO DE
BRASÍLIA. Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na sala da
Comissão, localizada na Prefeitura Municipal de Passagem/RN, Rua Senador Dinarte
Mariz, 288 - Centro - Passagem/RN - Ou pelo fone (084) 3286-0029 - pelo e-
mail:cplpassagemrn@gmail.com ou pelo sitewww.portaldecompraspublicas.com.br.

Passagem/RN, 2 de Fevereiro de 2023
À COMISSÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº 3/2023

A Prefeitura Municipal de Passagem/RN, através da sua comissão oficial, torna
público que realizará a licitação, acima epigrafada conforme OBJETO: Formação de registro
de preço para aquisição de gás de cozinha e água mineral, visando atender as necessidades
das secretarias do Município de Passagem/RN., conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. - inicio de acolhimento das propostas:
10:00 horas do dia 03/02/2023 - termino: 10:00 horas do dia 15/02/2023. E Abertura das
propostas: às 10:00 horas do dia 15/02/2023, inicio da sessão de disputa de preços: às
10:01 horas do dia 15/02/2023 HORÁRIO DE BRASÍLIA. Esclarecimentos e o Edital no
horário das 08:00 às 13:00 horas, na sala da Comissão, localizada na Prefeitura Municipal
de Passagem/RN, Rua Senador Dinarte Mariz, 288 - Centro - Passagem/RN - Ou pelo fone
(084) 3286-0029 - pelo e-mail:cplpassagemrn@gmail.com ou pelo
sitewww.portaldecompraspublicas.com.br.

Passagem/RN, 2 de Fevereiro de 2023
À COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO AVELINO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023 - SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Pedro Avelino - RN, torna público aos
interessados que realizará no dia 16/02/2023 às 09:00 horas, licitação pública na forma de
Pregão Eletrônico Nº 04/2023 para a formação de registro de preços para a aquisição de
equipamentos e materiais permanente para estruturação da patrulha Maria da Penha, da
Guarda Municipal de Pedro Avelino/RN. O critério de julgamento será pelo menor preço
por item, conforme anexo I - Termo de referência do edital. O Edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no site: www.portaldecompraspublicas.com.br, na sede da
Prefeitura Municipal nos horários das 08h00min às 14h00min ou pelo e-mail:
pmpacpl2@gmail.com. Maiores informações pessoalmente no endereço Praça Pedro Alves
Bezerra, nº 266 - Centro, Pedro Avelino/RN ou pelo e-mail: pmpacpl2@gmail.com, nos
horários das 08h às 14h.

Pedro Avelino/RN, 2 de fevereiro de 2023
CLÉCIO VALDEVINO MOREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal, inscrita no CNPJ sob o nº 08.358.053/0001-90, neste
ato representada pelo Sr. JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS RÊGO. CONTRATADA: ATR VIANA
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 30.610.589/0001-00, doravante designada CONTRATADA, neste
ato representada pelo Sr. JOSÉ RANIERE DO NASCIMENTO VIANA. OBJETO: O presente
Termo de Apostilamento tem como objeto a alteração de cláusulas do Contrato
04010001/2023, TOMADA DE PREÇO 005/2022. São elas: o texto da cláusula 1ª, 1.1.
alterando-a para o seguinte texto: O objeto do presente instrumento é a contratação de
empresa destinada a construção de pavimentação e drenagem superficial de ruas em
diversos bairros do Município de Portalegre/RN, contrato de repasse nº
917910/2021/MDR/CAIXA - Processo Caixa nº 1079372-76/2021, que será prestado nas
condições estabelecidas no Projeto Básico e demais documentos técnicos que se
encontram anexos ao Instrumento Convocatório do certame que deu origem a este
instrumento contratual. SIGNATÁRIOS: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO E JOSÉ RANIERE
DO NASCIMENTO VIANA. PORTALEGRE/RN, 02 DE FEVEREIRO DE 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023PE

O Município de Rodolfo Fernandes/RN, torna público que às 08:00 horas do dia
15/02/2023, fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico tipo menor preço Aberto para
Registro de preço para contratação de empresa especializada para fornecimento parcelado
de gêneros alimentícios destinados aos Programas Sociais e para o Hospital Municipal de
Rodolfo Fernandes/RN. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
na sala da CPL das 07:00 às 13:00 horas, na Rua Manoel Nobre, 49 Centro - Rodolfo
Fernandes/RN e no site www.bll.org.br ou através do link:
http://www.rodolfofernandes.rn.gov.br/licitacao.php.

Rodolfo Fernandes/RN, 2 de fevereiro de 2023.
JOÃO EVERTON OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023PE

O Município de Rodolfo Fernandes/RN, torna público que às 08:00 horas do dia
16/02/2023, fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico tipo menor preço Aberto para
Contratação de empresa especializada, DEVIDAMENTE CADASTRADA NO CADASTRO
NACIONAL DE ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE - CNES, incluindo material/insumo para a
confecção/produção de Próteses Dentárias junto ao Sistema Municipal de Saúde de
Rodolfo Fernandes/RN. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
na sala da CPL das 07:00 às 13:00 horas, na Rua Manoel Nobre, 49 Centro - Rodolfo
Fernandes/RN e no site www.bll.org.br ou através do link:
http://www.rodolfofernandes.rn.gov.br/licitacao.php.

Rodolfo Fernandes/RN, 2 de fevereiro de 2023.
JOÃO EVERTON OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022

O Município de Rodolfo Fernandes/RN, torna público que fará uma nova
chamada às 10:30 horas do dia 16/02/2023, após a primeira ter dado deserto, licitação
na modalidade Pregão Eletrônico tipo menor preço Aberto para Registro de Preço para
contratação de empresa especializada para aquisição de veículo tipo passeio destinado
as atividades da secretaria de educação do município de Rodolfo Fernandes/RN. O
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da CPL das
07:00 às 13:00 horas, na Rua Manoel Nobre, 49 Centro - Rodolfo Fernandes/RN e no
site www.bll.org.br ou através do link:
http://www.rodolfofernandes.rn.gov.br/licitacao.php.

Rodolfo Fernandes/RN, 2 de fevereiro de 2023.
JOÃO EVERTON OLIVEIRA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-02-03T00:24:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial